
Dodatek č. 2 

Smlouvy o dílo, na akci „Rekultivace svahu po sanaci Dubí – Pozorka“ 

kód akce: A663 

č. ORS/Vo/358/2018 + D2 

Smluvní strany:  

  

Palivový kombinát Ústí, 

státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 IČO 000 07 536 

DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 

 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: xxxxxx 

 Zastoupen:  Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:   

 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a. s. 

Čepirohy 136, 434 01 Most 

 IČO 445 69 769 

DIČ CZ44569769 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp. 

zn. B 221 

Číslo účtu: xxxxxxx 

 Zastoupena:  Ing. Luděk Šatra, statutární ředitel 

Ve věcech technických:  xxxxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany v souladu s čl. VI. odst. 1 a čl. XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Rekultivace svahu 
po sanaci Dubí - Pozorka“, kód akce: A663, uzavřené dne 19. 11. 2018  
pod č. Objednatele ORS/Vo/358/2018, ve znění Dodatku č. 1 účinného ode dne 28. 6. 2019 (dále jen 
„Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu, a uzavírají k ní tento 
Dodatek č. 2. 



Dodatek č. 2 SoD, č. ORS/Vo/358/2018 + D2 
„Rekultivace svahu po sanaci Dubí - Pozorka“, kód akce: A663 

2 

 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna ceny díla v důsledku okolností, které Objednatel nemohl 
předvídat. 

Zprávou autorského dozoru za rok 2020 je popsán objektivní stav zjištěný pochůzkou na místě plnění 
předmětu Smlouvy, kdy byl konstatován nadměrný úhyn vysazených sazenic na rekultivovaných plochách 
způsobený nepříznivými stanovištními podmínkami a současně nepříznivými klimatickými podmínkami 
v posledních dvou letech.  

Na základě požadavku lesního správce vlastníka pozemků, společnosti Lesy České republiky, s. p., 
je nezbytné v roce 2021 provést doplnění výsadeb (současně se změnou druhu a velikosti) na rekultivovaných 
plochách, které mají být na konci roku 2021 předány Lesům České republiky, s. p. zpět.  

Z výše uvedeného důvodu musí být provedena jarní a podzimní dosadba odrostků, keřů a lesních sazenic, 
včetně ochrany dřevin před okusem a příprava plochy pro výsadbu. 

V jarní výsadbě bude Zhotovitelem vysazeno: 58 ks odrostků, 437 ks keřů a 4 447 ks lesních sazenic. 
V podzimní výsadbě bude Zhotovitelem vysazeno: 82 ks odrostků, 159 ks keřů a 2 639 ks lesních sazenic. 

Součástí prací Zhotovitele bude také odplevelení postřikem a odstranění nevhodných dřevin (akátů) z ploch 
určených pro výsadbu. 

Tento objektivní stav má faktický vliv na zvýšení ceny díla a v souladu s touto skutečností byl aktualizován 
položkový rozpočet, který je přílohou č. 1. tohoto Dodatku č. 2. Aktualizace byla provedena ke dni 1. 3. 2021. 

Přílohou č. 2 je zpráva autorského dozoru vyhotovená v prosinci 2020, ve které jsou uvedeny všechny důležité 
skutečnosti, které vedou k uzavření tohoto Dodatku č. 2. 

Shora popsané řešení představuje změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když potřeba této změny vznikla v důsledku 
okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, současně tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a současně součet hodnoty všech provedených změn nepřekročil 50 % 
původní hodnoty závazku. Změna, nutné vícepráce, podle tohoto Dodatku č. 2 je v hodnotě 10,69 % původní 
hodnoty závazku. Přehled všech dosud provedených změn závazku je uveden v příloze č. 3 tohoto Dodatku 
č. 2. 

II. Změna Smlouvy 

1. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění odst. 1 čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým 
zněním: 

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího řízení, 
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a cen změn popsaných v dodatcích č. 1 a č. 2 k této Smlouvě 
a činí: 

Cena díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 bez DPH 5 061 503,60   Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH + 480 263,20 Kč 

Cena po provedení změn – cena celkem bez DPH 5 541 766,80 Kč 

Podrobný rozpis nabídkové ceny včetně vyčíslení rozsahu víceprací (uvedených v soupisu prací SO 02a 
a SO 02b) je uveden v příloze č. 1 dodatku č. 2 (položkový rozpočet aktualizovaný ke dni 1. 3. 2021). 
Jednotkové ceny uvedené v příloze č.1 Smlouvy jsou pevné do doby dokončení poskytovaných prací 
(dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny 
rozsahu prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem. 



Dodatek č. 2 SoD, č. ORS/Vo/358/2018 + D2 
„Rekultivace svahu po sanaci Dubí - Pozorka“, kód akce: A663 

3 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 2 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje 
doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 

4. Tento Dodatek č. 2 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany 
obdrží dva výtisky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2,  
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují 
za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své 
podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je: 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet aktualizovaný ke dni 1. 3. 2021 

 Příloha č. 2 – Zpráva autorského dozoru 

 Příloha č. 3 – Přehled změn závazku 

V Chlumci dne 15. 3. 2021 V Mostě dne 15. 3. 2021 

….…………………………………………… …………………...................................... 
 Ing. Walter Fiedler Ing. Luděk Šatra 
 ředitel statutární ředitel 
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s. 
 (Objednatel) (Zhotovitel) 

 
 


